Nostris-& Isabellae'Reginse Anglise, consprtis nostr^e carissimie, servien
tibus ad arma; & valettis comitum & baronum de regno nostro, videlicet, 
pro quolibet CDmite vel barone, suo valetto,, gladium* dommi %ui in ejus 
prsesentid deferente, dumtaxat exceptis. * ••

Teste RegCv-apud Eborum, xvi, die pctobris. * •

Pqi^ipsum-Regem & concilium.

I n h ib if io  to r n e a m e n ti  a p u d  E g g r f e ld .

A.D. 1319.' 
An. X3 Edw. II.

Claus. 13 Edw. II.
m. 16. d. 

in Turr. 1.6nd.

Re x  vicecojniti Norfif* & SulF, salutem. Prsecipi- 
mus tibi, firmiter injungentes, qupd in civitatibus, 

burgis, .villis merdatoriis, & locis aliis in ballivU tud, 
tarn infra libert&tes quara extra, ubi videris expedite, 
public ,̂ proclamari, Sc ex parte nostr& facias firmiter 

^  — inbiberi,
’ Ne quis, comes, baro, miles, seu alius quicumque homo

ad anna, cujuscumque statfis -seû  conditionis existat, sub forisfacturS. 
omnium quae nobis forisfacere poterit, turneare, burdeare, justas facere, 
aventuras quaerere, seu aliud* factum armorum apud Eggefeld in .balUva 
tu£, seu alibi infra r^num nostrum, uisr pro expeditione guerrae nostne 
ScocS excercere prsesumat, sine licenti^ nostril special!:

Et si quos, post proclaraatiouem Sc inbibitionem bujusmodi, inveneris 
contrarium facientes, tunc eos, cum equis Sc hemesiis, ac alH» bonis sub, 
attacbies, & sub ares^ salvo custodias*, donee aliud ind& d nobis *babijieris 
in mandatis. .

Et hoc, sicut te ipsum indempnem serva,re, & nobis ind^ ad- numSatum 
nostrum respondere volueris, nullo modo omittas. «

Teste Rege, apud Eborum, xx. die Octobris.

Per ipsum Regem, nunciante Ricardo de Areroyhne.

Eodem modo mandatum est singulis aliis vicecomitibus per Angliam j excepto 
quod non scribituf eis apud Eggefeld*

A d  c o m ite s . % h a r o n e s , ,d e  in h ib it io n e  p r e e ta e td .  ■

A .D . 1319. , 
A n. 13 Edw. II. R e x  dilectis Sc fidelibus suis, comitibus, baronibus,. 

militibu's, & omnibus aliis hoihinibus ad artna, ad tor- 
Pat. 1.3 Edw. II. neandum apud Eggefeld in-proxtm6 convenluris, salutem. 
.p.unica. m.3or Mandamus vobis, siib forisfacturd. omnium quse nobis 
in Turr. Lend, forisfacere poteVitis, firmiter inhibentes, ne apud dictam
■f villam de Eggefeld, seu alibr in regno• nostro torneare,

burdeare, justas fagere, aventuras quarere, seu aliquod 
aliud factum armorum excercere prsesumatis,, nisi pro expeditione guerr® 
nostr® Scoc% sine licentid. nostr^ special!.

Et, ad inbibiUonem bujusmodi vobis plenihs faciendam, dilectum ser-

vientem nostrum ad arma, latorem prssetitium, duximus desti-
nandum; ‘

Cui damus plenam, tenore pr®sentium, potestatem arestandi, fit pHsonss 
nostr® sub custodial vicecomltb nostri comitaths NorfiP committendi, omnes 
illos quos, post inbibitionem nostrani prsedictam, contraries invenerit 
aut rebelles.*

In cujus, &c; •
Teste Rege, apud Ebonlm, xx. die Octobrist •

Per ipsum Regem, nuncian.te Wcairdo de Ayremynn.

D e  c o n d u c tu  p r o  S c o ti s ,  s u p e r  p a c e , s iv e  t f e u g is  in e u n d i l

R e x  omnibus ballivis & i^delibus suis, tarn infra liber- 
tates quam extra, ad quos, &c.-salutem.

Sciatis quod suscepimus in^salvum fic securum conductum 
nostrum duodecim personas*de Scoc% cujuscumque ̂ tatfis 
fuerint, in veniendo usque ad villam uostram Novi Castri 

iiip'ffiwiii)-|,ii' supei* Tynam, ad tr^ctaindum cum quibusdam fidelibus 
nostris, quos ibidem missuri siimtis, ad- festUm Sancti 

Nicholai proximb fq^ruib, super pace, treugis, sive sufferentiis, inter bos, 

fic homines de Scoc* ineundis, seu reformandis.

A*. D. 1319 
A n. 13 Edw. II.

Rot. Scot.
13 Edw. II. m.2. 

Tup**

Et ideb vobis mandamus quod ipsis duodecim persdnis, in veniendo usgue 
ad praedic^m villam Novi Ctlstri ex causft piwictfi, ibidem morando, & 
exind  ̂ redeuqdo, cum familifl* & h’ernesHs suis necessariis,  ̂in rebus aut 
personis suis non inferatis, seu, quantum in vobi$ est, ab aliis 4nferri per- 
mittatis injuriam, fitc.

In ciqus, ficc. usque ad festunaSancti Hillarii proximb futurum, duraturas' 
Teste Rege, apud Eborum, xxiv. die Octobris.

Per breve de private sigOlb.

P r o  W ill ie lm o  d e  M o n te  A c u to ,  s u p e r ,  e x p e n s is  in  V a sco n id .

REX dilecto' clerico sdb, Riebardo de Ellesfeld, con- 
' stabulario suo Burdegali®, vel ejus locum tenenti, 

salutem.' ' • *
. Cum, de gratis, nostri conoesseriiaus dilecto &

fideli nostro, Wilfielmo de Monte Acuto, aenesdallo noStro 
VascoQis, in-awdUum mis2uum«Sc expensasttps*̂  idem 
senescallus noster circa regimen ducatds nostrir praedicti 

apponit, tantum .de dono nostro istll vice, ultra feodum senescalciae pr«- 
dictae consuetmn; quantum eidem senescallo alibs concessimus ex causi

A.D. 1319' • 
An. 13 Edw. n*

Rot.Vasc«i* 
Bdw. tt. m. 

“I'Tunr. Uood.,

Vobis mandamus quo3 cidem seneacallo nostro tant«m, quantum ei alibs 
concessimus causd pradietb, ultra feodum preedictum, de exitibua<liicatbs
prasdicti solvetis; recipientea ab eodem senescallo nostro literas suas pa- 
tentes* quae pro nobis fic vobis sufl&cientea. fuerint in hftq^j»rte: E t no& 
vobis iadbj ia compoto- vestcoy debitam aHocationcm tiabeil  ̂faciemus.

Teste Rege, iqmH Ebdrujpr xxv. die/Octobrib.

Per breve de private sigillo. *
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A . D. 13 Edw, 11.

Claus. 13 £dft^. II. ra« <16. d . 
in Turr« Lond.

IStcpe^ c a n e e ita r io j §• m a g n o  s ig il io  R e g is .

1%^EMC®.XNBtJM quod domiiius Rex, vicesinio sexto die Qctobris, anno, &c. xiii. sipud Eborum prsecepit venerabili 
Johanni -de flothum, EHen* -episcopo,' cancellario suo, quod ad denunciationem alicujus, cujuscumque* statds 

fuent, ad ipsom baucellarium ex parte • Regis venientis, non facial executionem alicujus mandati sut) ma^no sigilio ipsius 
R^is, nisi idem doininus Ilex oretenu§ eidem cancellario Toluntatem suam it\d^ dixerlt, vel sibi litteras miserit sub privafo 
sigilio suo. * * * •• •

•  *

P a p a m  /  p r o  d is p e m a tio n e , s u p e r  m a tr im o r m  in t e r  R e g is  p H m o g e n itu m  -%■ f i l i a m  W t l l ie lm i  c o m itis  
■ • . . H o lla n d u e  c o n tr a ie n d g .

A,l>. 1319. "pAP.® Rex»..devota pedum oscula bbatoruin. Nuper 
An. 13 Edw. II. ( t  variis util\bus & necessariis oausis, nos & proceres 

R ot lUmi&Frarî  “regni nostri, quorum consiliis & auxiliis dicti regni negotia 
ijEdw.ft. iws 7..* ditigunlur, rationabiliter tnoventibus, oblato nobis, e>i; 

inTurr.fepnd. parte, nobilis Viri, R. Banonie & Seland’ comitis,* ac 
aasasBS domini Frisie, matrimonio, inter Edwardum primegenitum 

nostrum. & Sibillam bliam ipsius comitis contrahendo, 
oommunicato & deliberato consilio disposuimus consenttre; sperantes ex 

' bujusmodi conjunctione tranquilitati & paci, non solbm regni nostri, set 
etiam circuropositarufn nationum, futuris t^mporibus, divino favente pre
sidio, provider!.

Et pro eo, quod iidem* films & filia, in tertio consanguinitatis gradu se 
adinvicem attinere noscuiiUn’, vestre devote supplicamus sanctitati quacinus 
cum eisdem, ut matrimonialiter possint adinvicem copulari, dignaremini ex 
causis pieviis de apostolice potestatis plenitudine dispensare.

Verbin iquia nobills ‘vir, ’Karolus de Francil, autequam ad vos nostre 
preces hujusmodi devenirent, dispensationis gratiam optinuit pro filiS, su&, 
praefeto primogenito matrimonialiter conjungendd, extitit hucusque sus- 
pensu» dbstre petitionfs effectus, sicut prsefatus comes nobis jam noviter

nunciavit: de quo profecto*eo vehementiils mirari cogimur, quo inter nos 
& prefetum Karolum, super matrimoniali contractu ineundo, sicut nec 
causb subfuitmeundi, non fuit^liactenus aliquid pfselocutum..

Nos itaque desiderantes ea, qu® cum *pr®fato comite, nomine nostro, 
certitudinaliter tractata & concordata fuerant pro communi utilitate regni 
nostri, juxta preeconceptum nostrum propositum, adinipleri;

Vestr® sanctitati iteratis precibus humiliter supplicamus quatinus, 
gnerrarum discrinriiia, quSe regni nostri incolas, per lohga tempora,. sicut 
vestra benignitas ben6 novit, plurimbm conturb&runt, et quomodo, ex 
conjunctione pr®dict^> bujusmodi guerrarum turbines sedari, & rupt® pacis 
foedera reformari posse credudtur veresimiliter, paterii^ sollcitudlne pon- 
derantes;

Ut pr®locutum matrimonium, inter dictum primogenitum nostrum," & 
filiam pr®dicti comitis, perfici valeat, dignemini, juxta formara prioos 
nostri rogaminis, misericorditer dispensare; non obstante impetratione 
pr®fati Karoli, cui nequaquam assentire proponimus,veo quod de nostri 
voluntate seu conscientil non processit, *

Conservet, &c. • ,
Bat’ apud Eborum, ii. die Novembris.

A d  c a r d in a le s , p r o  d i c t d  d isp e n sa tio n e .

R EX^' venerabili in C hristo  patri, domino G. Dbi 
gratil, tituli sancti Ciriaci in Termis presbitero car> 

dinuli* amico suo carissimo, Edwardus, e^usdem gratiR; 
&c. salutem, & sincer® dilectionis affectum.

Nuper, de consilio magnatum, prout supra usque heec 
verbot viz.

Paternitatem vestram affectuos  ̂ requirimus & rogamus, 
qoatinus penes <Hctom. ddminum summum Pontificem, cui pro dictfl dis-

A . id i‘9< 
A ih 13 Edw.'il.

Rot.Rom.AFranc. 
13 Edw «ll. M. 

in Turr. Lond.

pensationis gratis impetrandd preces dirigimus iteratas, ut votis nostris 
aunuat in hftc parte', non obstante impetratione ipsius Karpli, cui nequa
quam assentire proponinius, eo quod de nostrd voluntate tonscienti^ non 
processit, opem velitis & operam apponere' efficaces.

Bat’ ut supra.

Eodem modo mandatum esi N. Sancfa Adfiane diacorio cardinalii Sf 
A. Alban* episcopo.

A d  R e g e m  S ic ilic e , s u p e r  d is p e n sa tio n e  a n te d ic td .

A .iJ .  1319. OERENISSIMO principi, domino R. B e i  gratid, Regi 
A n, 13 Edw. l l .  Cesilie illustrij amico suo carissimo, Edwardus, &c.

Rot.Rom.&Franc. & successus, semper ad vota, prosperos &
13 Edw. II. m. 7- felices.,

in Turr. Lond. Efficit prsgrandis fiducia, quan> de vesfr® dilectionis & 
amiciti® sinceritate optinemus,'ut qu® in votis gerimus, 
eo regi® magnificenti® conlidentibs exponamus, quo, pro 

no%tris complendis desideriis, speraimis certiits vos velle regii ,favoris pr®- 
sidia, gfat4 benivolenti  ̂in oportunitatibus impertiri.